

Gemeente Nieuwkoop  
T.a.v. gemeenteraad  
Postbus 1  
2460 AA TER AAR



## beantwoording schriftelijke vragen

onderwerp	Kringloopwinkel op Milieustraat
Vragen gesteld door	CDA - C.A.G.M. Egberts
Datum vragen	13 februari 2018
portefeuillehouder	G. Elkhuizen
opgesteld door	Beheer Openbare Ruimte / Frans van der Have
Datum beantwoording	20 maart 2018

### Inleiding

Voor de inzameling van kringloopgoederen op de nieuwe milieustraat zijn afspraken gemaakt met de kringloopwinkel Alphen aan de Rijn. Het CDA stelt schriftelijke vragen over die keuze.

#### 1. Vraag:

Zijn de kringloopwinkels van Ter Aar, Langeraar en Nieuwkoop betrokken geweest om te participeren in de Milieustraat?

#### Antwoord:

Wij hebben alleen de kringloopwinkel Gebruikt Goed in Nieuwkoop, onderdeel van Ipse de Bruggen, gevraagd om samen te werken op de Milieustraat bij de inzameling van kringloopgoederen. Wij hadden in het verleden al een overeenkomst met deze kringloopwinkel over de inzameling en verwerking van kringloopgoederen. De kringloopwinkel Gebruikt Goed is voor Ipse de Bruggen een project voor dagbesteding voor haar cliënten. Gebruikt Goed heeft aangegeven dat ze zich nu alleen richten op kleine gebruiksgoederen en kleding en geen mogelijkheid hebben om grotere goederen te accepteren en te verkopen. Ook kunnen ze het innamepunt op de Milieustraat niet bemensen. De kringloopwinkels in Ter Aar en Langeraar zijn door ons niet benaderd.

#### 2. Vraag:

Waarom is de keuze gemaakt voor de kringloopwinkel uit Alphen aan en Rijn?

#### Antwoord:

Vanwege de volgende redenen is gekozen voor een samenwerking met de Stichting Kringloop Alphen:

- Stichting Kringloop Alphen heeft in Alphen aan den Rijn op het Ecopark de Limes ruime ervaring met het bemensen van een inzamelpunt en zijn daarop georganiseerd. De ervaring leert dat een onbemand inzamelpunt niet werkt, alleen een medewerker van een kringloopwinkel kan beoordelen of een product verkoopbaar is in de winkel.
- Stichting Kringloop Alphen streeft sinds 1991 naar een maximaal hergebruik van producten en materialen. Kringloop Alphen is in het bezit van het BKN keurmerk voor kringloopbedrijven. Hiermee voldoet men aantoonbaar aan de strenge sociale en milieutechnische eisen die gesteld worden. Het is hiermee een organisatie zonder winsttoegmerk die op een professionele, transparante, veilige en verantwoorde manier met mensen en kringloopgoederen omgaat.
- Stichting Kringloop Alphen zet bij de uitvoering van de werkzaamheden medewerkers in met een afstand tot de arbeidsmarkt, onder meer van Rijnvicus (voorheen SWA). De gemeente Nieuwkoop is deelnemer aan deze gemeenschappelijke regeling.

burgemeester en wethouders van Nieuwkoop



mr. G.G.G. Sloopers  
secretaris



F. Buijserd  
Burgemeester